РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

248030, г. Калуга, ул. Суворова, д.71А,
тел. приемная 50-06-31, тел. канцелярия 50-06-82,

факс 50-06-34, e-mail: gjiko@adm.kaluga.ru

На № от

Главам администраций
муниципальных образований

(городских округов) Калужской
области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

Калужская область участвует в проекте – мобильное приложение

«Госуслуги. ДОМ».

Прошу Вас для популяризации приложения на своих официальных сайтах и
страницах социальных сетей разместить новую информацию о приложении в срок

не позднее 17 часов 00 минут 08 июля 2025 года.
Помочь близкому проще с приложение «Госуслуги.Дом»!

Оплатить счет и передать показания теперь может тот, кому это удобно.
Главное, настроить гостевой доступ. И можно каждый месяц оплачивать счета

пожилых родственников.
Для предоставления гостевого доступа необходимо, чтобы у вашего

доверенного лица было установлено приложение "Госуслуги.Дом" и аккаунт на

Госуслугах, привязанный к номеру телефона.
Что может «гость»?

 Передавать показания приборов учета.
 Оплачивать жилищно-коммунальные услуги.
 Отправлять обращения в управляющую или ресурсоснабжающую организацию,

в Госжилинспекцию и службу поддержки приложения.

 Заказывать проверку счетчиков.
 Просматривать отчеты о капитальном ремонте

Гостевой доступ не дает возможности участвовать в общих собраниях

собственников, добавляться в домовые чаты или страховать недвижимость. Кроме

того, собственник может в любой момент отозвать гостевой доступ, а гость –

отказаться от него.
«Госуслуги.Дом» — приложение для решения всех вопросов ЖКХ.

mailto:gjiko@adm.kaluga.ru

2

И.о. начальника инспекции Т.Ю. Тетерина

Комогорова Наталия Алексеевна

(4842) 500648